[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ДЯЧКИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ДЯЧКИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
                                            РАСПОРЯЖЕНИЕ
13.03.2023г.                                                                                № 14
сл. Дячкино

     «О  проведении месячника по благоустройству  и наведению санитарного порядка  на территории Дячкинского сельского поселения»

       В целях дальнейшего благоустройства и обеспечения чистоты и порядка, в соответствии с «Правилами благоустройства и чистоты на территории Дячкинского сельского поселения»:

    1.Объявить с 20.03.2023 г. по 15.04.2023 г. месячник по благоустройству,

    наведению чистоты и порядка на территории Дячкинского сельского

    поселения.

2.В период месячника руководителям хозяйств, предприятий, организаций и учреждений организовать работу по наведению должного санитарного порядка на закреплённых территориях.

3.Через информационные стенды обратиться к жителям поселения с просьбой принять участие в месячнике по благоустройству и навести санитарный порядок на приусадебных участках и прилегающих к ним территориях.

4.Создать комиссию по контролю наведения санитарного порядка и ликвидации несанкционированных свалок на территории Дячкинского сельского поселения (Приложение 1).

5.Еженедельно, по пятницам, проводить по поселению рейды в целях выявления положительных и отрицательных примеров соблюдения правил санитарного порядка.
6. Настоящее  распоряжение вступает в силу с момента официального

     опубликования.

7. Контроль за  исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

 Глава  Администрации

 Дячкинского  сельского поселения                                         Ю.С.Филиппова
                                                                                                   Приложение 1

                                                                              к  распоряжению  Администрации

                                                                              Дячкинского сельского поселения

                                                                                          от 13.03.2023г.  № 14
СОСТАВ

комиссии по проверке санитарного состояния и благоустройства

населённых пунктов Дячкинского сельского поселения

Председатель комиссии:   Глава   Администрации Дячкинского  сельского поселения   -  Филиппова  Юлия  Сергеевна
Члены комиссии : -  Сибилева  М.А.

                                -  Горбаткова  Н.С.
                                - Тишакова О.В.
Глава Администрации

Дячкинского сельского поселения                                      Ю.С.Филиппова